
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE

Num.: 739 Data: 13/06/2019

OGGETTO ; TASSA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI INTERNI.
PROVVEDIMENTO DI COMPENSAZIONE E RIMBORSO A SEGUITO DI
CONCILIAZIONE PER LA TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI ANNI DAL
2004 AL 2011.

a a a

******************
Premesso che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 in data 15.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021;

- con delibera del Consiglio Comunale n°20 del 15.05.2019 è stato approvato il Bilancio 2019/2021;.
- con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019, esecutiva, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2019-2021 COMPRENSIVO DEL PIANO DELLA PERFORMANCE E OBIETTIVI
2019-2021;
- con delibera di Giunta Comunale n°60 del 13.07.2018 veniva autorizzato e approvato l’atto di conciliazione
extragiudiziale a definizione totale della controversia in materia di TARSU tra il Comune di Sarroch --- omissis... --- per
le annualità dal 2004 al 2010;
- con atto di accertamento con adesione n° 1 del 12.05.2017 è stata definita l’annualità 2011;

Richiamati i contenuti dei suddetti accordi conciliativi e del verbale di accertamento con adesione;

Visti gli importi liquidati in virtù dell’accordo di seguito riportati;

Dato atto che --- omissis... ---aveva già provveduto al versamento, in pendenza di giudizio per le annualità 2008, 2009
e 2010 degli avvisi di accertamento TARSU così come emessi dall’ufficio e prima di raggiungere gli accordi
conciliativi;

Dato atto, altresì, che in relazione all’accertamento con adesione sopra descritto, veniva concessa la massima
rateizzazione prevista dell’annualità 2011;

Visto l’articolo 1, commi 164 e successivi della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge finanziaria 2007);

Visto il Capo III del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 e successive modificazioni ed integrazioni;



Visto il Regolamento per l’applicazione della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani interni;
Visti gli accordi conciliativi firmati a definizione della controversia in materia di TARSU per gli anni dal 2004 al 2010 e
l’atto di accertamento con adesione per l’anno 2011;
Accertata l’esistenza del diritto al rimborso della tassa smaltimento rifiuti solidi urbani degli anni 2004, 2008, 2009 e
2010 --- omissis... ---
Considerato che il Comune vanta nei confronti --- omissis... --- un credito per le annualità 2005, 2006, 2007 e 2011 ---
omissis... ---

Vista la richiesta di compensazione tra il debito e il credito per TARSU, espressa nei rispettivi atti di conciliazione
giudiziale;
Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

1. Per le motivazioni esposte in premessa, di autorizzare la compensazione tra il credito per tassa smaltimento rifiuti
solidi urbani per gli anni 2004, 2008, 2009 e 2010, --- omissis... --- e il debito per tassa RSU per gli anni 2005,
2006, 2007 e 2011, --- omissis... --- in virtù degli atti conciliativi firmati a definizione della controversia in materia di
TARSU tra il Comune di Sarroch --- omissis... ---;

2. Che l’importo dovuto al Comune di Sarroch --- omissis... --- viene interamente compensato con quanto calcolato a
rimborso --- omissis... ---e a valere sul Capitolo 104100008 “Sgravi e restituzione di tributi” impegno 1532/2018 di
cui alla determina n°1085 del 29.11.2018, la differenza --- omissis... --- verrà liquidata con successivo atto a
chiusura della compensazione/conciliazione;

3. Che l’importo degli interessi maturati sulle somme da rimborsare precedentemente calcolati --- omissis... ---
vengono rideterminati sino al 31.12.2018 --- omissis... ---;

4. Di impegnare la differenza sugli interessi --- omissis... --- sul capitolo sgravi e restituzione di tributi n°10410008 del
Bilancio 2019;

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n.
33/2013;

7. di trasmettere il presente provvedimento:
all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

L'ISTRUTTORE
LAI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 13/06/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/06/2019 al 28/06/2019

Data, 13/06/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	 
	DETERMINA


